
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Sexta – Feira   10 de  Janeiro de 2014 • Ano III • N° 002 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

   

       LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 AVISO DE PREGÃO Nº 002/2014 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA) 

 RESULTADO DE PREGÃO Nº 064/2013 

 RESUMO DE CONTRATO N° 05/2014 FMS 

 RESUMO DE CONTRATO Nº 019,120/2013 

 RESUMO DE DISPENSA Nº 002/2014 

 AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO Nº 072/2013 

 ERRATA DE INEXIGIBILIDADE Nº 03/2014 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/dou/pub2.pdf
http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/tribuna/pub2.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04. 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 002/2014, do tipo MENOR 

PREÇO GLOBAL, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL, 

ALIMENTAÇÃO E ESPAÇO PARA JORNADA PEDAGÓGICA 2014 PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA, de 

acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os envelopes contendo as 

Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 09 horas do dia 23 de Janeiro de 

2014, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. A cópia do 

Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 

horas, mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção. Esclarecimentos poderão 

ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 10 de janeiro de 2014. ANDREA 

EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESULTADO DE PREGÃO 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 064/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que 
se trata o Edital nº. 064/2013, levado a efeito às 10h00min horas do dia 21 
de  novembro de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa 
ETIROTULOS ETIQUETAS E SERVIÇOS GRÁFICO E SERIGRÁFICOS 
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 05.487.117/0001-65. 

  

Itaparica, 27 de novembro de 2013. 

Andrea Epifânio de Oliveira 

Pregoeira 

Publique – se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
RESUMO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ N° 13.882.949/0001-04 

 
CONTRATO Nº 05/2014FMS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MODALIDADE: INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2014FMS 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 13, III, COMBINADO 
COM O ART. 25, II DA LEI N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 13.688.838/0001-25 
CONTRATADO: ECONTAP EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA - 
LTDA 
CNPJ/CPF: 00.317.633/0001-28 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
VALOR GLOBAL:R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 02 de janeiro à 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:110 – Fundo Mun. De Saúde 
PROJ./ATIV: 2039- Gestão das Ações Adm. Do Fundo Municipal de saúde.  
ELEMENTO: 33.90.35.00.02 – Serviços de Consultoria.   
FONTE DE RECURSO: 02 – Recursos Ordinários 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 

Micheline Marques Da Hora 
Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 019/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MODALIDADE: INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2014 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 13, III, COMBINADO 
COM O ART. 25, II DA LEI N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
ARRECADAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: ECONTAP EMPRESA DE CONTABILIDADE PUBLICA - 
LTDA 
CNPJ/CPF: 00.317.633/0001-28 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL 
PARA ATENDER AS ATIVIDADES DESTAS SECRETARIAS.   
VALOR GLOBAL:R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 02 de janeiro à 31 de dezembro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:401 – Secretaria Municipal de Arrecadação e Finanças 
PROJ./ATIV: 2072- Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Finanças e 
Arrecadação.  
ELEMENTO: 33.90.35.00– Serviços de Consultoria.   
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários 
ÓRGÃO: 801 – Secretaria Municipal de Educação 
PROJ./ATIV.: 2001 – Gestão das Ações da Secretaria de Educação 
ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 01 – Receita Impostos Educação 25% 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 

RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 
Prefeito Municipal de Itaparica 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 120/2013 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2013 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
CONTRATADO: ETIROTULOS ETIQUETAS SERVIÇOS GRÁFICOS E 
SERIGRÁFICOS LTDA ME. 
CNPJ/CPF: 05.487.117/0001-65 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE CARNÊS 
DE IPTU, PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS E 
ARRECADAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA.  
VALOR GLOBAL: R$ 13.440,00 (Treze mil quatrocentos e quarenta reais.) 
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 103 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO 
PROJETO/ATIV: 2310 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO.  
ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA.  
FONTE: 42 – ROYALTIES  
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2013. 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal de Itaparica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE DISPENSA 

 

 

 

RESUMO DE DISPENSA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
DIPENSA Nº 002/2014 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2014 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, IIDA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
CNPJ:13.882.949/0001-04 
CONTRATADO:CARLOS HENRIQUE MARTINS MOURA - EPP. 
CNPJ/CPF:07.409.374/0001-04 
OBJETO:Aquisição de troféus, medalha e placas de homenagens, para a 
Secretaria De Esporte e Lazer. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.690,00 (sete mil seiscentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA: Entrega Imediata. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 1201–Secretaria Mun. de Esporte e Lazer 
PROJ./ATIV:2066- Incentivo e Apoio aos Eventos e Competições esportivas e 
Lazer.  
ELEMENTO: 33.90.31.00 – Premiações Culturais, Ats. Desportivas e Outras 
FONTE DE RECURSO:42 – royalties/ Fundo Especial do Petróleo 
/Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais. 
DATA DA ASSINATURA:09 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE CANCELAMENTO 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 
0072/2013. 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaparica torna público, para 
conhecimento de todos os interessados, e no interesse da 
Administração, o cancelamento do processo licitatório, Pregão 
Presencial Nº 0072/2013, que tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada na execução de serviços de limpeza pública na 
forma estipulada pelo edital e seus anexos. Itaparica, 30 de dezembro 
de 2013. Andrea E. de Oliveira - Pregoeira.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

10 de Janeiro  de 2014 

Ano III - N° 002 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA DE INEXIGIBILIDADE 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ERRATA DA INEXIGIBILIDADE N° 03/2014FMS 
 

 
Retificação de Publicação – Referente à Edição n° 001, Publicada em 
02/01/2014, onde se lê INEXIGIBILIDADE N°03/2014FMS leia – se: 
CONTRATO n°04/2014FMS. 
 
CONTRATADO: LUIZ CLAUDIO CAFEZEIRO DE ALMEIDA – ME. 
 
CNPJ/CPF: 00.404.016/0001-60 
 
OBJETO: ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO 
PÚBLICA, PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO DE SAÚDE, NO 
EXERCICIO DE 2014, ACOMPANHAR A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 
FINANCEIRA DO FMS. 
 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
 
 

Joeline de Oliveira 
Mat: 4059 

 

 
 

 


		2014-01-10T16:48:18+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 10/01/2014 16:48:19 -02:00(GMT).




